Original-Betriebsanleitung | DE
AL225x
Connector-Box
05.05.2021 | Version: 2.0
Inhaltsverzeichnis
AL225x 3Version: 2.0
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort ....................................................................................................................................................... 5

Das Typenschild der Connector-Box AL225x enthält Angaben zum ausgewählten Typ. Weitere
Informationen dazu erhalten Sie im Kapitel: „Typenschlüssel“.
4.3 Typenschlüssel
AL225 - x – 000 - x Definition
AL225 AL225 = Connector-Box
x Boxenvariante:
◦ 0 = AL2003 bis AL2830-1000 und AL38xx
5 = AL2830-1001 und AL2845-1000
6 = AL2845-1001
000 Nicht definiert
x Verdrahtung am Servoverstärker:
◦ 0 = AX2000
1 = AX5000
2 = AX8000
Technische Beschreibung
AL225x12 Version: 2.0
5 Technische Beschreibung
5.1 Aufbau der Connector-Boxen
Die Connector-Boxen AL225x sind Aluminium-Boxen mit Anschlüssen für Leitungen zum Motor und zum
Verstärker.
Mit den Beckhoff Connector-Boxen AL225x können Sie auf einfache Weise die Motor-, Encoder-, und
Thermoschutzkontaktleitungen der Linearmotor AL2xxx und AL38xx mit den schleppkettenfähigen Motor-
und Encoderleitungen der Servoverstärker der Baureihen AX8000, AX5000, AX2500 und AX2000 verbinden.
Zu diesem Zweck hat jede Connector-Box eingangsseitig Anschlüsse für Beckhoff Motor- und
Feedbackleitungen. Die Abgangsseite ist mit Schraubverbindungen versehen, durch welche die
unkonfektionierten Leitungen des Motors und des Feedback-Systems eingeführt werden können.
Durch die Verwendung der Connector-Box, werden die Adern des Temperatursensors auf die Motorleitung
verdrahtet. Hierdurch entfällt eine Leitung. Von der Connector-Box abgehend werden nun lediglich zwei
Leitungen benötigt.
Die Klemmleiste in der Connector-Box ist für die Signale diverser Feedbackprotokolle ausgelegt wodurch
Feedback-Systeme unterschiedlicher Hersteller verwendet werden können.
Das direkte Auflegen von Einzeladern in der Connector-Box umgeht die Problematik der Konfektionierung
des Feedbacksteckers.
Technische Beschreibung
AL225x 13Version: 2.0
5.2 Anschluss am AX8000
5.2.1 AL2250-0002
Position Beschreibung
T Thermoschutzkontakt; Motorseite
A Kabeldurchführung für die Motorleitung des Linearmotor
B Kabeldurchführung für die Encoderleitung des Linearmotors
C Kabeldurchführung für den Thermoschutzkontakt des Linearmotors
D Leistungsdose zum Anschluss des Feedback-Systems: M23-Stecker; 17-polig
E Leistungsdose zum Anschluss der Motorleitung: M23-Stecker; 9-polig
X1 Klemmleiste für die Motorleitung
X2 Klemmleiste für das Feedback-System
X3 Klemmleiste für den Thermoschutzkontakt des Servoverstärkers
*Die Kabeldurchführungen B und C befinden sich deckungsgleich untereinander
Technische Beschreibung
AL225x14 Version: 2.0
5.2.2 Belegungsplan
Pin Signal Heidenhain / AMO EnDat 2.2 Renishaw*
Resolute
BiSS-C
RLS*
LA11
BiSS-C
5 V 3,6 V – 14 V
X1 – PE PE / GND Schirm Schirm Schirm Schirm
X2 – 2 GND Weiß / Grün Weiß / Grün Weiß Weiß
X2 – 4 +5 VDC Braun / Grün --- Braun Braun
X2 – 5 DATA+ / SLO+ Grau Grau Grau Blau
X2 – 6 + 11 VDC --- Braun / Grün --- ---
X2 – 8 Clock + / MA+ Violett Violett Violett Grün
X2 – 10 GND sense Weiß --- Grün Pink
X2 – 12 +5 V sense Blau --- Braun Grau
X2 – 13 DATA- / SLO- Pink Pink Pink Rot
X2 – 15 Clock- / MA- Gelb Gelb Gelb Gelb
*Bei großen Kabellängen und einer kontrollierten Stromversorgung von + 5 V DC empfehlen wir die Sensorkontakte zu überbrücken.
Dies kompensiert Spannungsabfälle.